
 

УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

НАКАЗ 

29 серпня 2025           м. Чернівці             № 210-о 

 

Про затвердження Правил внутрішнього трудового 

розпорядку для працівників Чернівецького 

ліцею №12 «Ювілейний» Чернівецької міської ради 

на 2025/2026 навчальний рік 

 

        На виконання Кодексу законів про працю України, Закону України «Про 

освіту», інших нормативних актів, що регулюють трудові, професійні та етичні 

відносини у сфері освіти, з метою створення чіткої організації трудового 

процесу, підвищення ефективності роботи, відповідальності працівників, 

дотримання безпеки праці, забезпечення правової захищеності та трудової 

дисципліни      

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Правила внутрішнього трудового розпорядку працівників 

Чернівецького ліцею №12 «Ювілейний» Чернівецької міської ради на 2025/2026 

навчальний рік (Додаток 1). 

2.  Установити, що Правила є локальним нормативним актом, обов’язковим 

для ознайомлення і виконання всіма працівниками ліцею, незалежно від форми 

зайнятості та посади.  

3. Визначити, що Правила регламентують: 

3.1. Загальні положення; 

3.2. Порядок прийняття, переведення  та звільнення працівників; 



3.3. Основні права та обов’язки працівників; 

3.4. Основні обов’язки адміністрації; 

3.5. Робочий час та його використання; 

3.6. Заохочення за успіхи в роботі; 

3.7. Стягнення за порушення трудової дисципліни; 

3.8. Термін дії. 

4. Встановити такий час початку робочого дня для працівників ліцею: 

4.1. Чергового адміністратора – 8.00 та чергового обслуговуючий технічний  

персоналу – 7.30 

4.2. Чергових вчителів – за 20 хв. до початку уроків 

4.3. Працівників школи – 8.00 

4.4. Педагогічні працівники – за 15 хвилин до початку уроків 

4.5. Технічного обслуговуючого персоналу – 8.30 

4.6. Сторожів – 18.00 

5. Встановити час завершення робочого часу із 30 хв. обідньою перервою для: 

5.1. Адміністрації – 17.00 

5.2. Чергового адміністратора – 18.00 

5.3. Працівників школи – 17.30 

5.4. Технічного обслуговуючого персоналу – 17.00 

5.5. Сторожів – 7.30 

6. Встановити у ліцеї на період канікул для адміністрації та педагогічного 

колективу нормований робочий день, відповідно до навантаження. 

7. Зобов’язати : 

7.1. Усіх працівників ліцею неухильно слідувати “Алгоритму дій учасників 

освітнього процесу при сигналі «Повітряна тривога» чи іншому оповіщенні” 

під час воєнного стану. 

7.2. Заступника директора з виховної роботи, класних керівників подавати 

щоденні звіти загально обліку відвідування. 

7.3. Кожному працівнику постійно дотримуватися правил охорони праці, 

техніки безпеки, виробничої санітарії, гігієни праці, протипожежної безпеки на 



період карантину Сovid-19, правил поведінки під час воєннного стану, 

регламенту затвердженого зборами трудового колективу. 

8. Працівникам ліцею неухильно виконувати рішення наказу. 

9. Класним керівникам 1-4 класів з метою застереження дитячого 

травматизму супроводжувати учнів до їдальні. 

10. Працівникам ліцею повідомляти заступників директора про свою 

відсутність на робочому місці у зв’язку з перебуванням на лікарняному у день 

захворювання. 

11. Заборонити: 

11.1. З’являтися в ліцеї у нетверезому стані. 

11.2. Проводити навчальні заняття, які створюють загрозу життю і здоров’ю 

учнів та педагогів (під час карантину з температурою 37.2 вчителям, 

працівникам ліцею, учням – вхід в ліцей заборонено). 

12. Відсторонення працівника від роботи може здійснюватися у відповідності 

до чинного законодавства. 

13. Тетяні ТКАЧЕНКО, секретарю, ознайомити з даним наказом усіх 

працівників ліцею. 

14. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист ознайомлення додається:  



З наказом від 29.08.2025 №210 ознайомлені: 

 

 


